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Parque Nacional

Categoria de Manejo:
@ Ubicacion:

Regibn CONANP:
Institucion que Administra:
© Superficie Total:

Superficie Terrestre y/o Aguas
Continentales:

Superficie Marina:
Poblacion Total Estimada:
Mujeres:

Hombres:
Poblacion Indigena:
Fecha de Decreto:

Programa de Manejo:

El Chico

Parque Nacional
Estado - Hidalgo

Municipios - Mineral del Chico, Mineral del Monte,
Pachuca de Soto

Centro y Eje Neovolc?nico

CONANP y Gobierno del Estado de Hidalgo
2,739.02 ha

2,739.02 ha

0.00 ha
505 hab.
265

240
6 hab.
06/07/1982 &5

Resumen DOF 27/08/2009 &

Tipos de Vegetacion de acuerdo al INEGI (Serie llI):

*Bosque de Coniferas
*Bosque de Encino

Pag 1/2


https://simec.conanp.gob.mx
pdf_mapas/65_mapa.pdf
pdf_poligonos/65_pol.pdf
pdf_decretos/65_decreto.pdf
pdf_pcym/65_DOF.pdf
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Especies representativas:

*Flora: Oyamel, pinabeto (Abies religiosa), Encino, encino jarrillo (Quercus laurina), Encino (
Quercus rugosa), Madrofio (Arbutus glandulosa), Madroiio (Arbutus xalapensis), Romerillo, tejo
mexicano (Taxus globosa), Pinabeto (Pseudotsuga menziensii var. glauca), Cedro de San Juan (
Crupressus lusitanica var. benthamii)

eFauna: Zorra gris, zorra (Urocyon cinereoargenteus), Culebra listonada (Thamnophis spp.),
Coyote (Canis latrans), Cacomixtle (Bassariscus astutus)

Especies Microendi¢¥2micas:
* Vibora cascabel transvolcanica (Crotalus triseriatus)

Especies Endi¢¥2micas:

* 0
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